



همین صفحه



سوءتدبیر خود را گردن تحریم‌ها نیندازید

صفحه ۲



با وجود غیبت رئیس‌جمهور، علیرضا رزم‌حسینی با کسب ۱۷۵ رأی موافق
نمایندگان مجلس به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت انتخاب شد

اعتماد بدون روحانی

تیتراهای امروز

تعطیل کنید

■ مسعود مردانی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: تهران کانون شیوع کرونا در کشور است ■ محدودیت‌های شدید کرونایی باید بازگردد **تهران باید یک هفته تعطیل شود** ■ اگر زنجیره شیوع قطع نشود راهروهای بیمارستان‌ها هم پر خواهد شد

صفحه ۴

گورستان

آرزوهای آمریکا

■ سرلشکر سلامی: آرزوهای سیاسی آمریکا برای خاورمیانه را به قبرستان سپردیم



صفحه ۲

وحشت

از سایه ایران

■ نتانیاهو در اظهاراتی خلاف قوانین بین‌الملل گفت به نیروهای مستشاری ایران در سوریه حمله می‌کند

همین صفحه

«وطن امروز» از نوسان ادامه‌دار بازار سرمایه و آینده مهم آن گزارش می‌دهد

افت تکنیکال بورس

صفحه ۳

نگاه

نوی تحریف از وبرانه پهلوی

دکتر عباس سلیمی نمین



یکی از فرازهای افتخارآمیز در تاریخ انقلاب اسلامی نوع خود در برابر مرز و بوم ارزیابی می‌شود. آنچه در این زمینه به ثبت رسیده در تاریخ ما بی‌سابقه است؛ اینکه ملت بتواند در شرایط بسیار سخت و تحت فشار بسیار گسترده، نگارد مهاجم حتی یک وجب از خاک را به اشغال خود دربرآورد. عملکرد افرادی که در جمهوری اسلامی امور کشور را به عهده داشتند، در مقایسه با دوران پهلوی که بدون هیچ جنگی بخش‌های قابل توجهی از کشور را از دست دادیم یا در دوران قاجار که به دلیل ضعف در جنگ‌ها، بخش‌هایی از خاک ایران از قلمرو کشور جدا شد، بسیار افتخارآمیز است. در دوران پهلوی اول بر اساس تمایل بیگانگان، بخش‌های موثر و تعیین‌کننده‌ای از خاک ایران به افغانستان داده شد که عواقب بسیار تلخی از لحاظ اقتصادی و شأنیت برای ملت ایران به دنبال داشت، به همین اساس دسترسی مردم سیستان و بلوچستان به آب رودخانه هیرمند به حداقل رسید و استان زرخیزی که توان نامین همه محصولات کشاورزی و پروتئینی کشور را داشت، دچار قحطی، خشکسالی و فقر مطلق شد. زملی که همه قدرت‌ها جمع شدند تا از طریق اشغال بخشی از خاک ایران، این ملت را وادار به از دست دادن استقلالش کنند و نتوانستند به هدف خود برسند، برگ زرینی از تاریخ کشور در انقلاب اسلامی ثبت شد. لذا تلاش گسترده‌ای به وجود آمده تا با تحریف تاریخ، این برگ زرین را مخدوش کنند.

۱- اخیراً تحریف‌کنندگان مدعی شده‌اند فرماندهان جنگ مدیریت خوبی نداشتند و موجب افزایش تلفات شدند. هدف آنها محو این برگ زرین تاریخ کشور است و اینکه تردیدهایی را حول آن به وجود آورند. این مساله بسیار حائز اهمیت است که به آن توجه داشته باشیم که در نظام جمهوری اسلامی چه میزان تعلق خاطر به قلمرو سرزمینی داشته و چقدر نسبت به ملیت حساسیت وجود دارد.

۲- نظام جمهوری اسلامی است که بیش از همه پادشاهان گذشته نسبت به ملیت و خاک غیرت به خرج داده است اما آنها که مدعی ملی‌گرایی و ملیت‌گرایی بودند، بدون جنگ بخش‌هایی از خاک را تقدیم بیگانگان کردند.

۳- پهلوی اول دوم هیچ غیرتی نسبت به ایرانی‌ت در تاریخ به ثبت نرسانند که به بیگانگان بگویند چرا باید بحرین را برای منافع شما بدهیم.

ادامه در صفحه ۶

نتانیاهو در اظهاراتی خلاف قوانین بین‌الملل گفت به مقر نیروهای مستشاری ایران در سوریه حمله می‌کند!

وحشت از سایه ایران

گروه سیاسی: نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته در اظهاراتی تهدید کرد اگر ایران نیروهایش را در مناطق شمالی این رژیم مستقر کند، دست به حمله پیش‌دستانه خواهد زد.

به گزارش «وطن امروز»، بنیامین نتانیاهو روز سه‌شنبه در یک سخنرانی در مراسمی که به مناسبت سالروز جنگ رژیم صهیونیستی با مصر و سوریه (یوم کیپور) در سال ۱۹۷۳ برگزار شد، در اظهاراتی ضدایرانی گفت: حمله پیش‌دستانه کار سختی است. می‌دانم اگر ایران بخواهد خود را در مناطق شمالی (سرزمین‌های اشغالی) مستقر کند، آماده مبارزه با آنها هستیم. این درس مستقیم جنگ یوم کیپور است. نخست‌وزیر رژیم جعلی صهیونیستی در ادامه اظهارات ضدایرانی‌اش افزود: ما هر کاری برای حفاظت از اسرائیل انجام خواهیم داد و از همه پیش‌دستانه رویگردان نیستیم. اظهارات ضدایرانی نخست‌وزیر رژیم جعلی صهیونیستی از ۲ زاویه قابل پاسخگویی است. نکته اول اینکه حضور مستشاری نیروهای ایرانی در سوریه به درخواست دولت سوریه بوده است و توافق بین ۲ کشور مستقل ربطی به رژیم جعلی صهیونیستی ندارد. خردادماه سال ۹۷ بود که سردار سرتیپ «بوالقاسم علی‌نژاد» وابسته نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران در سوریه در گفت‌وگویی اظهار داشت: مستشاران ایرانی به درخواست دولت سوریه در این کشور حضور دارند و تا زمانی که آنان نیاز داشته باشند، مستشاران ایرانی در آن کشور باقی خواهند ماند.

از آن زمان تاکنون مقامات اسرائیلی هر از گاهی سعی کرده‌اند با جوسازی رسانه‌ای، ایران را به خیال خود وادار به عقب‌نشینی کنند که تاکنون تیرشان به هدف نخورده است. یک نمونه از جوسازی‌های رژیم جعلی صهیونیستی اردیبهشت ماه سال جاری بود که رسانه‌های اسرائیلی مدعی شدند ایران کمیت و کیفیت نیروهای خود در سوریه را کاهش داده است. بعد از این ادعا یک مقام مطلع نظامی در گفت‌وگو با نورتیوز، سایت خبری نزدیک به شورای عالی امنیت ملی با تکذیب این ادعا اظهار داشت: هیچ‌گونه تغییری در کمیت و کیفیت حضور مستشاری ایران در سوریه ایجاد نشده است. نکته دومی که درباره سخنان

عصر دیروز در بیمارستانی در آمریکا

امیر کویت درگذشت

نواف الاحمد، برادر ناتنی صباح الاحمد الصباح محتمل‌ترین گزینه برای جانشینی است

وضع وی را تا حدودی متزلزل کرده است. اگر چه وی را همچنان محتمل‌ترین گزینه جانشینی امیر کویت باید فرض کرد.

برخی منابع از توصیه امیر مرده کویت به همراهی خاندن سلطنتی با نواف خبر داده‌اند که به معنی موافقت وی با جانشینی برادر ناتنی‌اش بوده است. همچنین صداهایی دایر بر اینکه امیر کویت اصولاً کسی را به عنوان جانشین معرفی نکرده است نیز از فضای سیاسی و رسانه‌ای کویت شنیده می‌شود.

مدعی دوم یا گزینه بعدی برای جانشینی امیر کویت هم کسی نیست جز پسر بزرگ وی یعنی ناصر صباح الاحمد. وی سنال ۲۰۱۷ وزیر دفاع و معاون نخست‌وزیر شد. صباح الاحمد ۷۲ ساله است و در سطح رسانه‌های کویت به عنوان طراح پروژه «چشم‌انداز کویت ۲۰۳۵» شناخته می‌شود. چند رقتار وی مثل متهم کردن وزیر کشور کویت به فساد در سال گذشته، وی را به فرد محبوبی تبدیل کرده است.

محمد صباح السالم (باسابقه چند دوره وزارت)، جابر مبارک الحمد (نخست‌وزیر مستعفی) و احمد الفهد (رئیس شورای العینیک آسیا) هم دیگر افرادی هستند که نام‌شان در سطح رسانه‌ای به عنوان جانشین امیر در گذشته کویت مطرح است اما در عمل گزینه‌های مهمی محسوب نمی‌شوند.

■ امتناع کویت از پذیرش ریاست اتحادیه عرب در گیرودار انتشار خبر سلامتی و بعد فوت امیر کویت، خبر انصراف پذیرفتن ریاست شورای اتحادیه عرب توسط کویت هم دیروز خبر ساز شد. در همین ارتباط شبکه‌های میادین گزارش کرد که کویت تحویل گرفتن ریاست اتحادیه عرب دور شورای اتحادیه عرب را نپذیرفته است. اخیراً ریاض المالکی، وزیر خارجه تشکیلات خودگردان فلسطین از تصمیم این تشکیلات برای انصراف از ریاست کنونی شورای اتحادیه عرب خبر داده بود. این تصمیم تشکیلات خودگردان پس از آن اتخاذ شد که اتحادیه عرب در نشست اخیر با درخواست فلسطین برای محکومیت عادی‌سازی روابط امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی مخالفت کرد.

سفر به آمریکا در یکی از بیمارستان‌های کشور خود عمل جراحی موفقیت‌آمیزی داشت.

■ پادشاهی دیرهنگام
شیخ صباح الاحمد الجابر الصباح ۹۱ ساله از ۲۹ ژانویه ۲۰۰۶ در مسند قدرت بود و پانزدهمین امیر این کشور و پسر چهارم شیخ احمد الجابر الصباح است. وی زمانی که ۷۷ ساله بود به این سمت رسید. وی پس از برکناری سعد عبدالله الصباح که تنها چند روز امیر کویت بود و به دلیل بیماری عزل شد، امیر کویت شد. امیر فقید کویت قبل از این، سمت وزیر خارجه را برعهده داشت و رکورددار یکی از طولانی‌ترین دوره‌های وزارت خارجه در جهان است.

■ مهم‌ترین نامزدهای جانشینی
به موجب قانون اساسی کویت، پادشاهی در خاندان آل صباح موروثی است. به عبارت دیگر امکان انتخاب پادشاه بعدی از خاندانی غیر از صباح منتفی است. با این حال امیر کویت با آرای دوسوم پارلمان کویت تعیین می‌شود و شرط رضایت خانواده سلطنتی از آن گزینه مهم‌ترین شرط است.

از همان روز که امیر کویت برای درمان راهی آمریکا شد، مشخص بود این سفر بازگشتی ندارد. همین موضوع دستان جانشینی امیر کویت را محور تحلیل‌ها و روابط بین‌الملل بحرین در حساب توثیری خود نوشت: خبری از منبع موثق در دولت کویت مبنی بر فوت صباح الاحمد الجابر الصباح ساعت ۴ صبح امروز (دیروز سه‌شنبه) دریافت کردم و خبر فوت وی بزودی به صورت رسمی اعلام می‌شود. انتشار این اخبار در فضای مجازی سبب شد تا حوالی ۴ عصر دیروز خبرگزاری‌های آنتالی ترکیه به نقل از یک مقام کویتی به این خبر بپردازد. یک مقام کویتی در واکنش به شایعات منتشرشده درباره مرگ امیر کویت بدون تکذیب خبر فوت امیر کویت گفت: از همه می‌خواهیم اخبار را از منابع رسمی منتشر کنند و توجهی به مطالب منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نکنند. امیر کویت ۲ ماه و اندی پیش در ۲۳ جولای برای ادامه تکمیل روند درمان خود و بنا به توصیه تیم پزشکی به آمریکا رفت. امیر کویت همچنین قبل از

گروه بین‌الملل: عصر دیروز قطع ناگهانی برنامه‌های عادی تلویزیون کویت و بخش قرآن از شبکه‌های تلویزیونی این کشور شایعه درگذشت امیر این کشور را بر سر زبان‌ها انداخت. ساعتی بعد از پخش قرآن و سکوت رسانه‌های کویتی، دیوان پادشاهی کویت مرگ امیر این کشور را تایید کرد.

اولین خبر در این ارتباط را شبکه تلویزیونی المیادین اعلام کرد که گزارش داد: تلویزیون کویت با توقف پخش برنامه‌های عادی خود، اقدام به پخش تالوت آیاتی از قرآن کریم کرده که این گواه بر فوت یک شخصیت بلندپایه کویت است. ساعاتی پیش از شبکه المیادین هم برخی رسانه‌های عربی و شبکه‌های اجتماعی درباره مرگ صباح الاحمد الصباح، امیر کویت در بیمارستان محل بستری وی در آمریکا خبر داده بودند. برخی اعضای خاندان پادشاهی کویت هم به طور غیرمستقیم مطالبی را در حساب‌های توییتری خود منتشر کرده بودند. روزنامه‌های مصریون هم در خبری به نقل از ترکی احمد، نویسنده سعودی از فوت امیر کویت خبر داد. این نویسنده سعودی در حساب توییتری خود با اعلام خبر فوت امیر کویت، برای ملت کویت آرزوی امنیت و شکوفایی کرد. همچنین عبدالله المدنی، استاد روابط بین‌الملل بحرین در حساب توییتری خود نوشت: خبری از منبع موثق در دولت کویت مبنی بر فوت صباح الاحمد الجابر الصباح ساعت ۴ صبح امروز (دیروز سه‌شنبه) دریافت کردم و خبر فوت وی بزودی به صورت رسمی اعلام می‌شود.

انتشار این اخبار در فضای مجازی سبب شد تا حوالی ۴ عصر دیروز خبرگزاری‌های آنتالی ترکیه به نقل از یک مقام کویتی به این خبر بپردازد. یک مقام کویتی در واکنش به شایعات منتشرشده درباره مرگ امیر کویت بدون تکذیب خبر فوت امیر کویت گفت: از همه می‌خواهیم اخبار را از منابع رسمی منتشر کنند و توجهی به مطالب منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی نکنند. امیر کویت ۲ ماه و اندی پیش در ۲۳ جولای برای ادامه تکمیل روند درمان خود و بنا به توصیه تیم پزشکی به آمریکا رفت. امیر کویت همچنین قبل از